



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2023 г. № 288

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Порядок предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, при переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.02.2012 № 55

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в раздел 2 Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, при переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 06.02.2012 № 55 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического

лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, и Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, при переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 25.04.2013 № 216, от 03.09.2013 № 491, от 29.02.2016 № 85, от 18.06.2018 № 267, от 22.10.2020 № 484, от 04.08.2021 № 311, от 01.11.2021 № 452, от 20.12.2021 № 549, от 14.11.2022 № 524, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4:

1.1.1. в подпункте «е» подпункта 2.4.1 слово и цифры «2.4.1 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.1 пункта 2.5»;

1.1.2. в подпункте «г» подпункта 2.4.2 слово и цифры «2.4.2 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.2 пункта 2.5».

1.2. В пункте 2.5:

1.2.1. в подпункте 2.5.3 слова и цифры «2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4» заменить словами и цифрами «2.5.1 и 2.5.2 пункта 2.5»;

1.2.2. в подпункте «б» подпункта 2.5.4 слово и цифры «2.4.4 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.4 пункта 2.5»;

1.2.3. в подпункте 2.5.5:

1.2.3.1. в абзаце третьем подпункта «б» слово и цифры «2.4.5 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.5 пункта 2.5»;

1.2.3.2. в подпункте «в» слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального

страхования Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В случае непредставления гражданином по собственной инициативе документов, перечисленных в подпунктах 2.5.4, 2.5.5 пункта 2.5 настоящего Порядка, центр занятости не позднее следующего рабочего дня после приема от гражданина документов, указанных в подпунктах 2.5.1, 2.5.2 пункта 2.5 настоящего Порядка, направляет межведомственные запросы о трудовой деятельности, регистрации актов гражданского состояния, о совместном проживании гражданина и несовершеннолетних детей в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральной налоговой службы, Министерства внутренних дел Российской Федерации соответственно, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».

1.4. В пункте 2.7 слова и цифры «2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 настоящего Порядка, и получения ответов на межведомственные запросы, направленные в соответствии с пунктом 2.5» заменить словами и цифрами «2.5.1 и 2.5.2 пункта 2.5 настоящего Порядка, и получения ответов на межведомственные запросы, направленные в соответствии с пунктом 2.6».

1.5. В пункте 2.8:

1.5.1. в подпункте 2.8.1:

1.5.1.1. в абзаце втором слово и цифры «2.3.1 пункта 2.3» заменить словом и цифрами «2.4.1 пункта 2.4»;

1.5.1.2. в абзаце третьем слово и цифры «2.4.1 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.1 пункта 2.5»;

1.5.2. в подпункте 2.8.2:

1.5.2.1. в абзаце втором слово и цифры «2.3.2 пункта 2.3» заменить словом и цифрами «2.4.2 пункта 2.4»;

1.5.2.2. в абзаце третьем слово и цифры «2.4.2 пункта 2.4» заменить словом и цифрами «2.5.2 пункта 2.5».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик